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گهان سوریه درگیر   بعد از اینکه در لبنان آتش‌بس برقرار شد، نا
تحولات پرشتاب شد. این تحولات سریع به خاطر فعال شدن 
دوباره تروریست‌هایی است که برای مدتی در ادلب در سکوت 
و سکون فرو رفته بودند. تروریست‌ها و شورشیان پنهان شده در 
ادلب، به سمت حلب هجوم آوردند و تمام تلاش خود را به کار 
بستند تا بتوانند این شهر را تسخیر کنند. در سوریه قدرت‌های 
مختلف صاحب نفوذ بوده و دنبال منافع خود هستند. اسرائیل 
هم البته طرحی در سوریه دارد. این رژیم بعد از آتش‌بس در لبنان، 
ح خود است و قصد دارد راه ارتباطی کمک به  دنبال اجرای طر
حزب‌ا... از طریق سوریه را مسدود کند. برای همین از شورشیان 
تکفیری حمایت می‌کند. یکی دیگر از کشورهای همسایه سوریه 
نیز در این بازی نقش دارد و برخی از گروه‌های مخالف دولت 
مرکزی سوریه را تقویت می‌کند. البته این تقویت از همان ابتدای 
آغاز درگیری‌ها در سوریه وجود داشته و گاهی کمرنگ و گاهی 
پررنگ می‌شده است. در مجموع این کشورها که دنبال اهداف 
خود در سوریه هستند، تصور می‌کنند که شرایط به گونه‌ای است 
که حزب‌ا... در سوریه حضور موثر ندارد، لذا فرصت خوبی به وجود 
آمده تا اهداف خود را دنبال کنند. از این رو احتمالا در پس پرده 
با این گروه‌های تکفیری همکاری و همفکری کرده‌اند تا بتوانند 
تکفیری‌ها را با هم متحد کرده، برای تصرف مناطقی از سوریه 
حرکت کنند. بخشی از فشارهایی که به دولت سوریه وارد می‌شود 
برای این است که رئیس‌جمهور سوریه را به توافق وادار کنند تا 
دولت هم در سرکوب گروه‌های جنگنده کرد همکاری کند. چرا که 
نسبت به حضور و فعالیت کرد‌ها حساسیت عمیقی وجود دارد و 
تلاش‌ها بر این است که مرز امنی با سوریه داشته باشد و بنابراین 
دنبال افزایش نفوذ خود در سوریه است. البته نفوذ کنونی این 
کشورها کمتر از نفوذ گذشته است. لذا دولت‌ها مجموعه‌ای از 
منافع را در سوریه برای خود تعریف کرده‌اند. علت نیز آن است که 
گمان می‌کنند دولت مرکزی در سوریه و ارتش این کشور ضعیف 
کنون درگیر اوکراین  است. روس‌ها نیز که حامی سوریه بوده‌اند، ا
هستند و دیگر نمی‌توانند مانند دور قبلی کشمکش‌ها به سوریه 
کمک کنند. در این ناآرامی‌ها، نقش رژیم صهیونیستی مهم‌تر 
است. نتانیاهو دنبال آن است که پروژه آتش‌بس خود را از چند سو 
قوی‌تر کند و یکی از اهدافش در این زمینه کاستن از کمک‌های 
نظامی به حزب‌ا... است. در مجموع کشورهای همسایه دنبال 
آن هستند که مناطقی مانند حماه و حمص را از دست دولت 
بیرون بیاورند. از سوی دیگر کردها هم در حال فعال شدن 
هستند. کردها هم حمایت آمریکا را با خود دارند اما بنیادگراهایی 
کنون در حال پیشروی هستند، به شدت با کردها ضدیت و  که ا
دشمنی دارند. ترکیه هم دل خوشی از کردهای سوریه ندارد. از 
این رو ممکن است درگیری‌ها در سوریه گسترده‌تر شود و درگیری 
بین نیروهای دولتی و بنیادگراها به درگیری سه‌جانبه بین کردها، 

بنیادگراها و نیروهای دولت سوریه تبدیل شود. 

  پازل پیچیده سوریه
سخــن روز

  پزشکیان با مردم 
سخن می‌گوید

مسعود پزشکیان امشب )دوشنبه ۱۲ 
آذرماه( بعد از خبر ساعت ۲۱ شبکه اول 
سیما و در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی 
به  ملی،  وفاق  دولت  فعالیت  آغاز  از 
صورت زنده و مستقیم با مردم سخن 
می‌گوید. رئیس‌جمهور در این گفت‌وگوی 
و  مسائل  درخصوص  تلویزیونی  زنده 
همچنین  و  کشور  مهم  موضوعات 
برنامه‌های دولت چهاردهم برای حل 

مشکلات با مردم گفت‌وگو خواهد کرد. 

 ارائه راهکار 
در جلسه سران قوا

هیات  سخنگوی  گودرزی،  عباس 
رئیسه در جمع خبرنگاران با اشاره به 
گفت:  جلسه غیرعلنی مجلس و دولت 
نشست مشترک دولت و مجلس با حضور 
رئیس‌جمهور و هیأت دولت در جلسه 
غیرعلنی مجلس برگزار شد و مهم‌ترین 
مسائل و مشکلات کشور به صورت صریح 
و شفاف میان نمایندگان مردم و دولت 
مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست ۳ 
نفر از نمایندگان به قید قرعه و همچنین 
روسای کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه 
و بودجه مجلس به بیان دیدگاه‌های 
خود و مطالبات مردم درباره شاخص‌ها و 
مسائل روز کشور از جمله کنترل گرانی‌ها، 
رفع ناترازی بخش‌های مختلف از جمله 
بانک‌ها و انرژی، مدیریت تورم و تامین ارز 
مورد نیاز کالاهای اساسی و... پرداختند. 

 ورود اصل 90 
گذاری‌های بنیاد به وا

نماینده تهران در مجلس در نامه‌ای 
مجلس  نود  اصل  کمیسیون  رئیس  به 
خواستار تشکیل پرونده درباره برگزاری 
بنیاد  هتل‌های  گذاری  وا مزایده 
مستضعفان و بررسی ابعاد موضوع شد. 
متن نامه علی خضریان نماینده تهران 
کمیسیون  رئیس  پژمان‌فر  نصرا...  به 
جناب  است:  زیر  ح  شر به  نود  اصل 
آقای پژمان‌فر رئیس محترم کمیسیون 
اصل نود قانون اساسی، احتراما حسب 
در  شده  منتشر  و  واصله  اطلاعات 
رسانه‌ها، بنیاد مستضعفان برای فروش 
گروه هتل‌های بین‌المللی پارسیان اقدام 
به برگزاری مزایده با قیمت پایه 475/50 
گفته  کرده است. به  هزار میلیارد ریال 
کارشناسان  مستضعفان،  بنیاد  رئیس 
رسمی دادگستری تمامی هتل‌های گروه 
پارسیان بنیاد را )۲۲ هتل، شامل ۶ هتل ۵ 
ستاره و همچنین هتل‌های ۴ ستاره و سه 
( به ارزش ۴۷ هزار میلیارد  ستاره ممتاز

تومان قیمت‌گذاری کرده‌اند. 

یک نماینده دیگر در پاستور
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
گفت: محمد آشوری تازیانی به عنوان 
استاندار هرمزگان در جلسه هیات دولت 
برگزیده شد. آشوری تازیانی شش دوره 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
سیاسی،  معاون  است.  بوده  اسلامی 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
و فرماندار بندرعباس از دیگر سوابق وی 
است. در جلسه مجلس استعفای محمد 
بندرعباس،  نماینده  تازیانی،  آشوری 
قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر از 
نمایندگی پارلمان در دستور کار صحن 
علنی قرار گرفت. بعد از توضیحات آشوری 
نمایندگی  از  استعفایش  دلایل  درباره 
مجلس و صحبت‌های مخالفان استعفا، 
در نهایت نمایندگان مجلس با ۲۰۶ رای 
موافق، ۴۰ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از 
مجموع ۲۵۴ نماینده حاضر با استعفای 

آشوری موافقت کردند. 

تکمیل گزارش 
ظریف؛به‌زودی 

جلسه  به  اشاره  با  رضایی،  ابراهیم 
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
خارجی مجلس در دو نوبت صبح و عصر 
گفت: در این جلسه لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
بررسی  امنیتی  و  در حوزه‌های دفاعی 
کمیسیون پیشنهادهای  شد و اعضای 
اصلاحی خود را در چارچوب تقویت بنیه 
کردند. همچنین در  کشور ارائه  دفاعی 
کراتی که  این جلسه آخرین وضعیت مذا
اخیرا معاون وزیر خارجه در آن شرکت 
کرات با تروئیکای اروپایی  داشت و مذا
در  سوریه  وضعیت  آخرین  همچنین  و 
سفیر  با  کمیسیون  در  زنده  گفت‌وگوی 
ایران در دمشق مورد بررسی قرار گرفت. 
کمیسیون  گزارش  اخیرا مطالبی درباره 
امنیت ملی و سیاست خارجی در خصوص 
ح شده است،  انتصاب آقای ظریف مطر
در همین باره لازم است توضیح دهم که 
گزارش نهایی این کمیسیون درباره نحوه 
انتصاب آقای ظریف به زودی نهایی شده 
و به هیأت رئیسه مجلس ارائه خواهد شد. 

  عبدالرضا فرجی‌راد
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

خبــــر
 علی ربیعی: 

باید در سیاست‌های اقتصادی بازنگری کنیم
شورای  در  رئیس‌جمهور  اجتماعی  دستیار  ملی:  آرمان 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان البرز که روز یکشنبه 
۱۱ آذر ماه ۱۴۰۳ در سالن جلسات اتاق بازرگانی استان برگزار شد، بر 
لزوم بازنگری در سیاست‌های اقتصادی و همکاری گسترده میان 
کید کرد. علی ربیعی با  دولت، بخش خصوصی و نهادهای مدنی تأ
اشاره به شرایط پیچیده اقتصادی کشور، اظهار کرد: ما در برهه‌ای 
حساس قرار داریم که نیازمند تصمیم‌گیری‌های کارشناسی و 
مشارکت همگانی است. مشکلات امروز کشور به دلیل برخی 
کارآمد گذشته و عدم سرمایه‌گذاری‌های مناسب  سیاست‌های نا
کنون باید با همدلی و مدیریت صحیح،  به وجود آمده است و ا
مسیر را اصلاح کنیم. وی در این جلسه به چالش‌های اساسی 
، از جمله بحران آب، انرژی و فرسودگی زیرساخت‌ها اشاره  کشور
کرد و گفت: بحران‌هایی مانند کمبود آب و فرسودگی شبکه‌های 
برق، نتیجه سال‌ها غفلت و نبود برنامه‌ریزی است. این مشکلات 
تنها با اقدامات مقطعی حل نمی‌شوند و نیازمند یک برنامه 
کید بر  بلندمدت و علمی هستند. سخنگوی دولت دوازدهم با تأ
اهمیت نقش بخش خصوصی در توسعه اقتصادی کشور، افزود: 
اتاق‌های بازرگانی می‌توانند به‌عنوان پل ارتباطی میان دولت و 
بخش خصوصی، پیشنهادها و راهکارهای کارشناسی ارائه دهند. 
ما باید از تجربیات و دانش همه افراد شایسته استفاده کنیم و 
دایره مشارکت را گسترش دهیم. ربیعی به ضرورت ایجاد فهم 
مشترک میان مسئولان و جامعه اشاره کرد و اظهار کرد: بدون 
ایجاد یک درک مشترک از مشکلات و راه‌حل‌ها، تصمیم‌گیری‌های 
کلان کارآمد نخواهد بود. دستیار رئیس‌جمهور گفت: ما باید از 
اختلاف‌نظرها و چندگانگی‌های سیاسی عبور کرده و با تمرکز بر 
منافع ملی، به سمت توسعه حرکت کنیم. وی افزود: جامعه و 
بازار باید در کنار هم قرار گیرند و دولت باید شرایطی را فراهم کند 
که هر دو بخش بتوانند با آرامش و ثبات به فعالیت ادامه دهند. 
تصمیمات سخت نیازمند مشارکت و پذیرش عمومی هستند 
و دولت به‌تنهایی نمی‌تواند این مسیر را طی کند. ربیعی در 
ادامه به نقش نهادهای مدنی در حل مشکلات کشور پرداخت 
و تصریح کرد: نهادهای مدنی باید در تصمیم‌گیری‌ها مشارکت 
داشته باشند و به‌عنوان نمایندگان جامعه، نظرات و مطالبات 
مردم را به مسئولان منتقل کنند. تنها در این صورت می‌توان به 
یک جامعه شاداب و پویا دست یافت. وی همچنین بر ضرورت 
کید کرد و اظهار کرد: ما نیازمند یک گفت‌وگوی  گفت‌وگوی ملی تأ
، ناشی از  وسیع و همه‌جانبه هستیم. بسیاری از مشکلات کشور
نبود این گفت‌وگو و تعامل میان بخش‌های مختلف است. وی با 
اشاره به اهمیت مشارکت همه‌جانبه برای رفع چالش‌های کشور، 
گفت: ما باید از فرصت‌های تاریخی که در اختیار داریم، به بهترین 
شکل استفاده کنیم. ربیعی عنوان کرد: زمان زیادی نداریم و باید 
با برنامه‌ریزی دقیق و همدلی، مسیر توسعه را هموار کنیم. دولت، 
بخش خصوصی و جامعه باید در کنار هم قرار گیرند تا بتوانیم از 
کید بر نقش حیاتی نیروی انسانی  این بحران عبور کنیم. وی با تأ
، افزود: ما باید از همه ظرفیت‌ها و استعدادهای  در توسعه کشور
موجود در کشور استفاده کنیم. شایسته‌سالاری باید در اولویت قرار 
گیرد و افراد توانمند و متخصص در جایگاه‌های مناسب قرار گیرند. 

 آرمان ملی: رئیس‌جمهور پس 
از برگزاری نشست مشترک مجلس 
و دولت به مناسب فرا رسیدن روز 
مجلس شورای اسلامی در صحن 
علنی مجلس، با تبریک روز مجلس 
گفت: یاد شهید مدرس و قهرمان 
آزادی، استقلال و مردانگی را که 
الگوی مردمداری و مردم‌مداری 
مسعود  می‌دارم.  گرامی  بود، 
پزشکیان گفت: حدود سه ساعت 
خدمت نمایندگان بودیم و درباره 
مشکلات حرف زدیم. مجلس و ما 
)دولت( مصمم هستیم در خدمت 
کرد  مردم باشیم. تلاش خواهیم 
مشکلات مختلف را با همراهی و 
همفکری از پیش‌رو برداریم و تلاش 
می‌کنیم وفاق و وحدت را به عنوان 
میثاق مشترک داشته باشیم. وی 
گر ما بتوانیم با وحدت  اظهار کرد: ا
گام برداریم هیچ مشکلی نیست که 
نتوانیم آن را حل کنیم. یک مشکلی 
که وجود دارد ابتدا به من نوعی 
گر با هم باشیم و بر  باز می‌گردد؛ ا
کنیم  اساس تجربه و علم حرکت 
دغدغه‌های  توانست  خواهیم 
مردم را حل کنیم. در دنیا برای حل 
مشکلات صدها راه‌حل وجود دارد. 
گر بخواهیم گزارش ساده‌ای از ۱۲۰  ا
روزی که مسئولیت گرفتیم بدهیم، 
کردیم هیات دولتی را  اول تلاش 
معرفی کنیم که تا جای ممکن وفاق 
در آن باشد. سعی کردیم به دور از 
جناح از همه سلایق و جناح‌ها با در 
نظر گرفتن توانمندی‌ها استفاده 
کنیم. پزشکیان در ادامه تصریح 
کنیم  تشکر  مجلس  از  باید  کرد: 
کمک  بی‌سابقه‌ای  شکل  به  که 
کردند که وزرا رای اعتماد بگیرند. 
این قوت قلبی بود که بتوانیم راه 
را ادامه دهیم. در وهله دوم برخی 
مسائل و گرفتاری‌ها را حل کردیم. 
و  گندمکاران  پرستاران،  مشکل 
بازنشستگان را تلاش کردیم و حل 

کردیم. تلاش کردیم به موقع بودجه 
را آماده کرده و به شما ارائه دهیم. 
باز باید از شما تشکر کنیم. همراهی 
کارشناسی و رای  شما در بررسی 
شما به کلیات بودجه جای تشکر 
کردید و بودجه را  دارد. همراهی 
با اشکالاتی که در ذهن داشتید، 
پذیرفتید. در روند بررسی تلاش 
حل  را  مشکلات  کرد  خواهیم 
داد:  ادامه  رئیس‌جمهور  کنیم. 
و  دهیم  هم  دست‌به‌دست  باید 
ناترازی‌ها و مشکلات را حل کنیم. 
این امکان پذیر نیست مگر با کمک 
شما، مردم و روحانیت. امیدوار 
هستم با کمک شما بتوانیم برای 
چاره  راه  موجود  ناترازی‌های 
و  همزبانی  به  باید  کنیم.  پیدا 
نگاه مشترک برسیم. در مباحث 
خارجی تلاش کردیم تا جای ممکن 
روابط خود را با همسایگان اصلاح 
و  نگاه  گفت‌وگو‌ها  این  در  کنیم. 
سیاست خود را اعلام کردیم. ما به 
دنبال گسترش جنگ و خونریزی 
و  دنیا  در  که  آنهایی  نیستیم. 
منطقه جنگ را گسترش می‌دهند 
شعار  که  هستند  همان‌هایی 
آزادی و دموکراسی سر می‌دهند. 
غ از اینکه  به عنوان یک انسان، فار
هستم،  کشور  یک  رئیس‌جمهور 
کشوری بمب را بر  وقتی می‌بینم 
سر کودکان و زنان می‌ریزد و قتل 
عام می‌کند و بیش از ۱۰ هزار نفر 
کودک را کشته و دنیا صرفا نظاره‌گر 

کید کرد:  است، شرم‌آور است. وی تا
می‌گویند  چگونه  می‌کنم  تعجب 
ما حقوق بشر را رعایت می‌کنیم؟ 
بگویند  ما  به  آنان حق دارند  آیا 
حقوق بشر را رعایت می‌کنید؟ در 
جنگ با زن و کودک و بیمارستان 
این‌ها  دارید؟  کار  چه  مسجد  و 
انسانیت  از  بویی  و  نیستند  مرد 
نبرده‌اند. این فاجعه در منطقه با 
پشتیبانی آمریکا و تسلیحات آنان 
است. ما چشم طمعی به تمامیت 
ارضی کشوری نداریم. کشورهای 
خودشان  می‌توانند  منطقه 
و  کنند  حل  را  خود  مشکلات 
نیازی به حضور بیگانگان نیست. 
پزشکیان افزود: با گفت‌وگو می‌توان 
برداشت‌های غلط را حل کرد. در 
منطقه در وضعیت بهتری هستیم. 
کشورهای  همه  بار  اولین  برای 
منطقه تجاوز اسرائیل به ایران را 
هستیم‌  امیدوار  کردند.  محکوم 
مشکلی که در سوریه ایجاد شده، 
کرده  کشورهای اسلامی مداخله 
و اجازه ندهند آمریکا و اسرائیل از 
این وضعیت سوءاستفاده کنند. 
قدردان همکاری و همراهی شما 
هستیم و امیدواریم بتوانیم با هم 

این مشکلات را حل کنیم. 
 امیدواریم همکاری‌ها میان 
دولت و مجلس روز به روز بیش‌تر 

شود
همچنین مسعود پزشکیان در 
حاشیه نشست دولت و مجلس 

بیان  با  خبرنگاران  جمع  در  و 
اینکه دغدغه‌های دولتمردان و 
نمایندگان مجلس مشترک است 
اما هریک از یک زاویه مسائل را 
پیگیری می‌کنند تصریح  و  رصد 
را  نگاه‌ها  این  داریم  تلاش‌  کرد: 
همسو و هم‌جهت کنیم و اجرای 
زبان  و  همدلی  با  را  سیاست‌ها 
مشترک پیش ببریم و قطعا همه 
کشور  ما به‌دنبال حل مشکلات 
هستیم. رئیس‌جمهور در ادامه 
توافق و تفاهم بر سر کنار گذاشتن 
اختلافات را مهم‌ترین خروجی و 
و  نتیجه نشست مشترک دولت 
مجلس عنوان کرد و افزود: برغم 
برخی تفاوت دیدگاه‌ها نمایندگان 
کابینه دولت  به  محترم مجلس 
کلیات  و  دادند  بی‌سابقه  رای 
لایحه بودجه را در تفاهم با دولت 
به تصویب رساندند که امیدوارم 
این روند همچنان استمرار داشته 
باشد و همکاری‌ها میان دولت 
و مجلس روز به روز بیشتر شود. 
برگزاری  علت  درباره  پزشکیان 
نشست مشترک دولت و مجلس 
اظهار  نیز  علنی  غیر  صورت  به 
داشت: ‌جلسه را غیرعلنی برگزار 
هم  و  نمایندگان  هم  که  کردیم 
شفاف  صورت  به  دولتمردان 
مسائل، مشکلات و احیانا برخی 
تفاوت دیدگاه‌ها درباره موضوعات 
کشور را به جامعه منتقل نکنیم و 
سوءتفاهمات احتمالی بین وزرا 
و نمایندگان با گفت‌وگو و تعامل 
حل و فصل شود. رئیس‌جمهور 
تلاش  کرد:  تصریح  پایان  در 
می‌کنیم که وفاق و همدلی روز به 
کند.  روز استحکام بیشتری پیدا
قطعا با یک جلسه همه مسائل 
کشور قابل حل نیست و این روند 
با هدف ایجاد همدلی و همزمانی 
برای حل مشکلات مردم ادامه 

خواهد داشت. 

رئیس‌جمهور: 

 دولت و مجلس برای خدمت به مردم مصمم هستند
   باید به نگاه مشترک برسیم

 مهم‌ترین 
مطالبه عمومی

نگهبان  شورای  سخنگوی     
و  مردم  اندک  و  کم  مراجعه  از 
دانشجویان به قانون اساسی گلایه 
کرد و گفت: باید با مراجعه به قانون 
آشنا  خودمان  حقوق  به  اساسی 
شویم و سپس به مطالبه حقوق‌مان 
سند  اساسی  قانون  بپردازیم. 
مطالبه‌گری اقشار مختلف جامعه به 
خصوص دانشگاهیان و دانشجویان 
کید  است. هادی طحان‌نظیف تا
کرد: همه وظیفه دارند در تحقق و 
گام بردارند  اجرای قانون اساسی 
قانون  شناخت  آن  مقدمه  که 
اساسی است. قانون اساسی درباره 
همچون  مهم  و  کلان  موضوعات 
خانواده، سیاست خارجه، صلاحیت 
دستگاه‌ها، فرهنگ و اقتصاد حرف 
دارد. وی یادآور شد که فعال شدن 
ظرفیت‌های قانون اساسی می‌تواند 
باشد.  عمومی  مطالبه  مهم‌ترین 
قانون  کرد:  تصریح  طحان‌نظیف 
اساسی وجوه افتخارآمیز فراوانی 
»حقوق  آن  فصول  از  یکی  دارد. 

ملت« است. 

 استارلینک 
به ما نزدیک است

 نیروی دریایی 
در شأن مردم ایران

رسانه‌ای  و  سیاسی  فعال   
ارزیابی روند توسعه  اصولگرا در 
در  ارتباطی  نوین  فناوری‌های 
کشور با توجه به سرعت توسعه این 
فناوری‌ها در دنیا، اظهار داشت: 
که  ما  کشور  ارتباطات  وزارت 
وظیفه آن تقویت زیرساخت‌های 
ارتباطی است، سرگرم فیلترینگ 
که تبدیل به چالش اصلی  شده 
برای دولت شده است، در حالی 
که وزارت ارتباطات وظایف دیگری 
گر وقت خود را صرف این  دارد و ا
کارها نمی‌کرد، خیلی جلوتر بود. 
این  در  گفت:  مهاجری  محمد 
ارتباطات  وزارت  شاید  موضوع 
مقصر نباشد و فرایند سیاسی و 
مزاحمت‌های ایجاد شده در این 
زمینه باعث شده وزارت ارتباطات 
وقت خود را صرف این موضوع 
توسعه  روند  پیرامون  وی  کند. 
دنیا،  در  ماهواره‌ای  اینترنت 
خاطرنشان کرد: آنچه مسلم است 
این است که اینترنت ماهواره‌ای 
استارلینک از آنچه فکر می‌کنیم به 
ما نزدیک‌تر است و در هر مجتمع 
۲۰ واحدی در تهران نصب دستگاه 

استارلینک اقتصادی است. 

 فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار 
داشت: ما چهار دهه سخت و پرافتخار 
امروز همه تجهیزات،  و  داشته‌ایم 
سامانه‌ها و شناورها را در داخل کشور 
می‌سازیم. دیپلماسی دریایی یکی 
از وظایف نیروی دریایی است و ما با 
کشورهای دوست و همسایه در ارتباط 
هستیم. ما در »آیونز« فعال هستیم و 
ریاست مشترک دو کارگروه را بر عهده 
داریم. برگزاری رزمایش‌های مشترک، 
مسابقات نظامی، پهلوگیری در بنادر 
کشورها بخشی از دیپلماسی  سایر 
دریایی ایران است. امیر دریادار شهرام 
گفت: در توسعه دیپلماسی  ایرانی 
فعال هستیم و با تدابیر رهبر انقلاب 
گام‌های محکمی برخواهیم داشت تا 
یک نیروی دریایی در ‌شأن ملت ایران 
داشته باشیم. امروز به عنوان قدرت 
دریایی در تراز قدرت‌های دریایی 

جهان قرار گرفته‌ایم‌.

گزارش »آرمان ملی« از تحرک تروریست‌ها 

اعلام همبستگی کشورهای منطقه با سوریه 
   عراقچی در دمشق 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: اوضاع در 
سوریه متشنج است. بخش‌هایی از ادلب 
گروه تحریرالشام به  و حلب ظاهراً توسط 
تصرف درآمده اما پیشروی آن‌ها در حماه 
با موانعی روبه‌رو شده است. از سوی دیگر 
بر اساس آنچه درخبرها آمده، هواپیماهای 
جنگی روس و بعضاً هواپیماهای سوری 
توانسته‌اند از پیشروی تحریرالشام جلوگیری 
کنند. آنچه تا اینجای ماجرا مشخص‌شده، 
دست  در  حلب  و  ادلب  از  بخش‌هایی 
نتوانسته‌اند  آن‌ها  اما  است  شورشیان 
شهرها  سایر  در  چشمگیری  موفقیت  به 
برسند. ارتش سوریه توانسته بخش‌هایی 
از روستاهای حماه را از تسخیر این گروهک 
ج کند و بعد از اینکه از شوک  تروریستی خار
غافلگیرکننده اقدامات این گروه تروریستی 
برای  شدن  آماده  حال  در  ج ‌شده،  خار
از  جلوگیری  و  مناطق  برخی  بازپس‌گیری 

پیشروی آن‌هاست.
 رایزنی‌ها با کشورهای منطقه

از سوی دیگر شایعاتی در مورد حضور اسد 
در روسیه و حتی دیدار او با پوتین منتشر 
شده که جای بررسی دارد و احتمالاً ابعاد 
آن در روزهای آینده مشخص خواهد شد. 
با این ‌وجود روس‌ها در ارتباط با اقدامات 
و  گرفته‌اند  تحریرالشام در سوریه موضع 
مقامات عراقی نیز در این ‌ارتباط با مقامات 
کید  کرده و تا گفت‌وگو  سوری و بشار اسد 
به  امنیت  بازگشت  خواستار  که  کرده‌اند 
سوریه هستند. نخست‌وزیر عراق در تماس 
که امنیت سوریه  کرد  کید  تلفنی با اسد تأ
و عراق، یکی است و عراق برای ارائه تمام 
حمایت‌های لازم از سوریه برای مقابله با 
تروریسم و همه گروه‌های تروریستی آمادگی 
دارد. همچنین اسد با رئیس امارات متحده 
عربی نیز تلفنی گفت‌وگو کرده است. بشار 
کرد  کید  گفت‌وگوی تلفنی تأ اسد در این 
که سوریه به دفاع از ثبات و تمامیت ارضی 
خود در مقابل تمام تروریست‌ها و حامیان 
آن‌ها ادامه می‌دهد و قادر است با کمک 
متحدان و دوستان خود، تروریست‌ها را هر 
اندازه که حملاتشان شدید باشد، ریشه‌کن 
و نابود کند. محمد بن زاید هم بر ایستادن 
امارات در کنار سوریه و حمایت از آن برای 

و  کمیت  حا گسترش  تروریسم،  با  مبارزه 
کید  حفظ تمامیت ارضی و ثبات این کشور تأ
کرد. آمریکایی‌ها نیز با کنایه به اسد اعلام 
به  سوریه  دفاعی  خطوط  چون  کرده‌اند 
روسیه وابسته است، نتوانسته‌اند در برابر 
شورشیان مقاومت کنند. البته آمریکا اعلام 
که از نیروهای خود در سوریه دفاع  کرده 
خواهد کرد. وزیر خارجه اردن نیز بر تمامیت 
پادشاه  است.  کرده  کید  تأ سوریه  ارضی 
اردن هم با نخست‌وزیر عراق در این ‌ارتباط 

صحبت کرده است.
 نیروهای مقاومت وارد گود می‌شوند

تحرک  ابتدایی  از ساعات  عراق   
برابر  در  به‌شدت  سوریه  در  تروریست‌ها 
گرفت و نیروهای نظامی خود  آنها موضع 
را به مرز با سوریه فرستاد. برخی رسانه‌ها 
که تعدادی از  در این راستا خبر داده‌اند 
نیروهای مقاومت در عراق در حال حرکت 
به سوی سوریه هستند. مشخص نیست آیا 
ک سوریه برای  این نیروها قصد ورود به خا
درگیری با تروریست‌ها را دارند یا اینکه تنها 
در مرزها وظیفه حراست از عراق را عهده‌دار 
آینده، با توجه  خواهند بود. در روزهای 
با  ارتباط  به موضع‌گیری شدید عراق در 
پیشروی این گروه در سوریه، نوع دخالت 
عراق و گروه‌های مقاومت از سوی عراق در 

سوریه مشخص خواهد شد.

 با اوج‌گیری تنش‌ها در سوریه همه در 
که موضع دولت ایران  انتظار آن هستند 
شود.  مشخص  وقایع  این  با  ارتباط  در 
ایران اعلام کرده است که در کنار دولت و 
خواهد  تروریست‌ها  برابر  در  سوریه  ملت 
نیروهای  نیز  درگذشته  چنانکه  ایستاد. 
مستشاری تهران در کنار سوری‌ها قرار گرفتند 
کردند. در خبرها  و تروریست‌ها را سرکوب 
آمده بود که سیدعباس عراقچی وزیر امور 
از  تا  ایران به سوریه خواهد رفت  خارجه 
کشور در ارتباط با  نزدیک با مقامات این 
وقایع حلب گفت‌وگو کند و وی روز گذشته 
سوریه  به  مأموریت  این  اجرای  به‌منظور 
سفر کرد. سیدعلی موجانی دیپلمات همراه 
عراقچی در سفر به دمشق در پیامی که در 
اجتماعی  شبکه  در  خود  شخصی  صفحه 
ک گذاشت،‌ عنوان داشت:  ایکس به اشترا
»در فرودگاه از عراقچی پرسیدند چرا در این 
شرایط می‌خواهید به سوریه بروید؟ ساده 
گفت به جبران حمایت سیاسی و  و روان 
دفاع  سال  هشت  در  سوریه  دیپلماتیک 
مقدس تا نشان دهیم مردم ایران دوستان 
کرد«.  روزهای سخت را فراموش نخواهند 
موجانی در پیامی دیگر ادامه داد: »از دکتر 
عراقچی سؤال شد پیام سفر در این شرایط 
خاص به سوریه چیست؟ پاسخ چنین بود 
به همسایگان و منطقه، اراده ایران را نشان 
دهیم که با هرگونه تغییر در مرزها، دخالت و 
اشغال خارجی، گسترش تروریسم، استفاده 
از خشونت علیه دولت‌های ملی و تعرض 
به  کرد«.  کیان مردم مخالفت خواهیم  به 
گفته بقایی سخنگوی وزارت خارجه: »وزیر 
امور خارجه ایران برای گفت‌وگو با مقام‌های 
سوریه به دمشق می‌رود. وی ازآنجا به آنکارا 
سفر خواهد کرد و بعد از رایزنی با مقام‌های 
ترکیه عازم مقصد بعدی سفر خواهد شد«. 
کرده است:  این ‌ارتباط اعلام  عراقچی در 
»گروه‌های تکفیری و حامیان آن‌ها باید بدانند 
که در مقابل نیروهای مقاومت و نیروهایی که 
برای عزت و شرف کشورشان می‌جنگند راه 
به‌جایی نخواهند برد«. عراقچی افزود: »ثابت 
صهیونیستی  رژیم  آمریکا،  چگونه  که  شد 
حرکت  یک‌جهت  در  تکفیری  گروه‌های  و 

می‌کنند و این‌یک واقعیت تاریخی است«.


